СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2018 года                                         № 211                               сессия № 46
ст. Новосергиевская

О внесении изменений в решение Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 03 мая 2018 года № 182 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Новосергиевского сельского поселения Крыловского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 05 ноября 2014 года № 3039-КЗ «О закреплении за сельским поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», Законом Краснодарского края  от 13 октября 2016 года № 3476-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае»» и на основании Устава Новосергиевского сельского поселения Крыловского района, Совет Новосергиевского сельского поселения Крыловского района решил:

1. В решение Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 03 мая 2018 года № 182 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новосергиевского сельского поселения Крыловского района» внести следующие изменения:
1) подраздел 10.1. раздела 10 Правил изложить в новой редакции:
«10.1. Оформление и размещение вывесок, рекламы и витрин.

10.1.1. Установку информационных конструкций (далее - вывесок), а также размещение иных графических элементов следует осуществлять в соответствии с утвержденными местными правилами, разработанными с учетом части 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе».

10.1.2. Не разрешается размещать на зданиях вывески и рекламу, перекрывающие архитектурные элементы зданий (например: оконные проемы, колонны, орнамент и прочие).
10.1.3. Недопустимы перекрытие частей фасада здания фальшфасадами и декоративными панелями, уменьшение площади оконных и дверных проемов.

10.1.4. Вывески, рекламные конструкции и логотипы не должны перекрывать архитектурные детали здания, должны быть оптически выровнены и расположены в одну линию относительно архитектурных элементов фасада.

10.1.5. При отсутствии основных входных групп на боковых фасадах здания вывески должны быть размещены только на главном фасаде из расчета одна вывеска для каждого субъекта деятельности.

10.1.6. Недопустимо закрывать баннерами и оклеивать поверхности оконных и дверных проемов с целью размещения рекламы и информации (изображения, текст).

10.1.7. На фасадах торгового центра должна быть выделена общая поверхность для перечисления всех магазинов, выполненная в соразмерном масштабе и едином стилевом решении.

10.1.8. На вывесках недопустимо размещение рекламной контактной информации.

10.1.9. Вывески не должны быть напечатаны на баннерной ткани.

10.1.10. Не допускается размещение на тротуарах, пешеходных дорожках, парковках автотранспорта и иных территориях общего пользования, а также на конструктивных элементах входных групп выносных конструкций (в том числе штендеров), содержащих рекламную и иную информацию или указывающих на местонахождение объекта.

10.1.11. Не допускается размещение рекламных конструкций, баннеров на фасадах жилых домов.

10.1.12. Не допускается размещение надписей на тротуарах.

10.1.13. Фасад, вывеска, стекла витрин и прилегающий к зданию тротуар должны быть ухожены.

10.1.14. Критерии и условия размещения временных с афишами, иной информацией, необходимой для проведения мероприятий.

10.1.15. Не допускается размещение вывесок, рекламной и иной            информации на балконах, лоджиях, цоколях зданий, парапетов, ограждениях входных групп, на столбах и опорах инженерных коммуникациях, подпорных стенках, ограждениях территорий, деревьев.

10.1.16. Установка маркизов допускается в пределах дверных, оконных и витринных проёмов.

10.1.17. Тип вывесок, их масштаб должен быть единым для всего здания (с подложкой, без подложки), цветовое и стилевое решение должно быть подобрано в соответствии с архитектурным обликом здания.
10.1.18. Расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам разрешается на специально установленных стендах. Для малоформатных листовых афиш зрелищных мероприятий возможно дополнительное размещение на временных строительных ограждениях.

10.1.19. Размещение и эксплуатация рекламных конструкций осуществляется в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации муниципального образования Крыловский район.».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Новосергиевского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по благоустройству, вопросам образования, культуры и спорта (председатель – Косенко Марина Николаевна).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новосергиевского

сельского поселения

Крыловского района                                                                Н.А. Нестеренко